
GU/S S183
22/09/2023
568609-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:568609-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Parma: Apparecchiature biomediche
2023/S 183-568609

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma
Indirizzo postale: Via Gramsci 14
Città: Parma
Codice NUTS: ITH52 Parma
Codice postale: 43126
Paese: Italia
Persona di contatto: Rag.ra Silvia Belletti
E-mail: sbelletti@ao.pr.it 
Tel.:  +39 0521-702406
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.ao.pr.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta affidamento fornitura a noleggio di un sistema robotizzato per allestimento di terapie 
oncoematologiche sterili infusionali personalizzate presso l’unità farmaci antiblastici (UFA)

II.1.2) Codice CPV principale
38434540 Apparecchiature biomediche

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Gara europea a procedura aperta, indetta con atto n. 1565 del 07/11/2022, per l’affidamento della fornitura, a 
noleggio, per la durata quinquennale, di un sistema robotizzato per l’allestimento di terapie oncoematologiche 
presso l’unità farmaci antiblastici (UFA) dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma. Durata contrattuale 
cinque anni (base d’asta € 800.000,00 I.V.A. esclusa) CIG 9411373EAD

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:sbelletti@ao.pr.it
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://www.ao.pr.it/


GU/S S183
22/09/2023
568609-2023-IT

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 512 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH52 Parma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta per l’affidamento della fornitura a noleggio, per la durata quinquennale, di un sistema 
robotizzato per l’allestimento di terapie oncoematologiche sterili infusionali personalizzate presso l’unità farmaci 
antiblastici (UFA) del servizio di farmacia e governo clinico del farmaco dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
di Parma. Fornitura comprensiva di assistenza tecnica per l’intera durata contrattuale, con facolta’ di riscatto. 
Importo complessivo a base d’asta € 800.000,00, I.V.A. esclusa

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Criteri qualitativi indicati negli atti di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 219-629240

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Procedura aperta affidamento fornitura a noleggio di un sistema robotizzato per allestimento di terapie 
oncoematologiche sterili infusionali personalizzate presso l’unità farmaci antiblastici (UFA)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
17/08/2023

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:629240-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S183
22/09/2023
568609-2023-IT

3 / 3

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: AEA s.r.l.
Città: ROSORA
Codice NUTS: ITI32 Ancona
Codice postale: 60030
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 800 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 512 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Silvia Orzi - Servizio Interaziendale Acquisizione Beni - Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Parma. Assistente al RUP rag.ra Silvia Belletti, tel. 0521-702406, e-mail:
sbelletti@ao.pr.it 

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Emilia Romagna Sez. di Parma
Indirizzo postale: Piazzale Santafiora, 7
Città: Parma
Codice postale: 43121
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/09/2023

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:sbelletti@ao.pr.it

